
1

Dijous, 13 d'abril de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Vallgorguina

ANUNCI

Mitjançant Decret de l'Alcaldia núm. 171/2017 de data 29/03/2017 s'ha adoptat la següent resolució:

DECRET DE L'ALCALDIA.

MEMBRES I COMPETÈNCIES JUNTA DE GOVERN LOCAL.

Atès que correspon a la Junta de Govern Local l'assistència a l'Alcalde en l'exercici de les seves atribucions i aquelles 
atribucions que l'Alcalde o un altre òrgan municipal li deleguin i les que li atribueixin les lleis.

Atès que l'art. 21.3 de la llei 7/1985 delimita les atribucions que l'alcalde pot delegar a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern estarà integrada per l'alcalde, que la presideix, i pels regidors nomenats lliurement per ell com a 
membres de la mateixa. El número de regidors que l'Alcalde pot nomenar membres de la Junta de Govern no pot ser  
superior al terç del nombre legal dels membres de la Corporació.

L'alcalde pot cessar lliurement, en tot moment, a qualsevol dels membres de la Junta de Govern, amb les formalitats 
que estableix l'art 46 del ROF: els nomenaments i cessaments es faran mitjançant resolució d'alcaldia de la qual es 
donarà compte en el següent Ple que es celebri, notificant-se a més personalment als designats, i es publicarà al BOP, 
sense perjudici de la seva efectivitat des del dia següent al de la firma de la resolució d'Alcaldia, si en aquella no es  
disposés una altre cosa.

Atès el que disposa l'art 80 i següents del ROM.

Vistos els articles 20.1.b i 23 de la Llei 7/85, de 2 d'abril; l'article 54 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual 
s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; i els articles 52, 112 i 113 del ROF.

Per tot això, aquesta Alcaldia, en ús de les atribucions que legalment m'han estat conferides,

RESOLC:

PRIMER.- Modificar la designació efectuada per Decret de l'Alcaldia núm. 357 de data 21 de juliol de 2015, i designar la  
nova composició de la Junta de Govern, que estarà integrada pels següents membres:

President: Sr. Joan Mora Alsina, alcalde-president.

Vocals:

Jose Antonio Terribas Pérez.
Francesc Xavier Blanquer Monrabà.
Rosa Cornet Ciurana.

SEGON.- A les sessions de la Junta de Govern Local assistiran, amb veu i sense vot, els regidors que tinguin delegació 
d'atribucions que estiguin dins de l'àmbit de competències de la Junta. Seran convocats de conformitat amb el que 
disposa el ROM, tant els membres de la Junta de Govern Local com aquells regidors que tinguin delegacions.

Els regidors, no membres que assisteixin a les sessions d'acord amb el que estableix el paràgraf anterior no computen a 
efectes de quòrum d'assistència ni de votació.

TERCER.- La Junta de Govern Local, ostentarà, per delegació de l'alcaldia, les competències següents:

• Aprovar les liquidacions de caràcter tributari, llevat les relatives a les obres menors, així com resoldre les sol·licituds 
que presentin els interessats en aquesta matèria. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
70

06
27

8



2

Dijous, 13 d'abril de 2017

• Concessió de subvencions i transferències, qualsevol que sigui la seva quantia, llevat dels ajuts d'acció social, per 
raons benèfiques i humanitàries.

• Aprovació de la liquidació del Pressupost.

• Concessió i denegació de llicències municipals, excepte les corresponents a obres menors.

• Aprovar l'Oferta Pública, d'acord amb el Pressupost i la Plantilla aprovats pel Ple.

• Aprovar les bases de les proves per a la selecció del personal i per als concursos de provisió de llocs de treball, així  
com les corresponents convocatòries.

• L'aprovació dels projectes d'obres i de serveis quan sigui competent per a la seva contractació o concessió i estiguin 
previstos en el Pressupost.

• Aprovació dels convenis de col·laboració, tinguin o no implicacions econòmiques.

Totes aquestes facultats  delegades podran ser revocades i  avocades per l'Alcalde sempre que les circumstàncies 
particulars o generals ho aconsellin.

QUART.- Donar compte al Ple d'aquesta resolució en la primera sessió que tindrà lloc, i publicar el seu text íntegre al  
Butlletí Oficial de la Província, en compliment del disposat per l'article 44.2 del Reglament d'Organització, Funcionament 
i Règim Jurídic de les Entitats Locals.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa d'acord l'art.  114 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, podrà formular recurs potestatiu de reposició, previ al 
contenciós  administratiu,  davant  l'Alcalde en el  termini  d'un mes,  a  comptar  des del  dia  següent  al  de la  present  
notificació  o  bé  recurs  contenciós  administratiu  davant  dels  Jutjats  contenciós  administratiu  de  la  província  de 
Barcelona, en el termini de dos mesos comptadors també des de l'endemà de la recepció de la notificació. No obstant 
això, es podrà interposar qualsevol altre tipus de recurs que es cregui convenient.

Vallgorguina, 3 d'abril de 2017
L'alcalde, Joan Mora Alsina

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
06

27
8


		2017-04-12T13:45:57+0200
	


12/04/2017
13:45:56




